ในเดือนกันยายน 2022 (2565) รัฐบาลอินเดียได้ออกประกาศห้ามส่งออกข้าวหัก 100% หลังจากน้ันจึงมี
การกําหนดข้อจํากัดการส่งออกข้าวทุกเกรดในปี 2023 (2566) หลังจากเกิดภาวะฝนตกน้อยกว่าปกติ จนทําให้เกิด
ความกังวลเกี่ยวกับการผลิตข้าวที่อาจจะมีปริมาณลดน้อยลง

อย่างไรก็ตาม สถานการณ์อุปทานในปัจจุบันดีขึ้นหลังจากที่มีการเก็บเก่ียวผลผลิตข้าวได้มากเป็น
ประวัติการณ์ ซึ่งทําให้รัฐบาลสามารถที่จะยกเลิกข้อจํากัดการส่งออกข้าวทุกเกรดได้ (ยกเว้นข้าวหัก 100%)